
Firma Adresse Ansprechperson Telefon Mail Berufsbilder
Kita Bärenhöhlen Stadtgartenweg 5, Frauenfeld Katharina Bünter 052 722 30 70 katharina.buenter@bluewin.ch FABE Kinderbetreuung

Mühletobelstr. 11, Frauenfeld Katharina Bünter 052 722 30 75 Kindererzieherin HF
Oberwilerstr. 9, Gerlikon Katharina Bünter 052 722 30 05

Inocom Installationen Hungerbüelstr. 22, Frauenfeld Stefan Spring 052 763 48 48 s.spring@inocom.ch ElektroinstallateurIn EFZ
078 655 65 62 Montage-ElektrikerIn EFZ

Elektro-PlanerIn EFZ
Stutz AG Thomas Sutter 079 416 10 06 tsutter@stutzag.ch Maurer EFZ

Grundbauer EFZ
Bauwerktrenner EFZ

St. Gallen Strassenbauer EFZ
Hatswil Baumaschinenmechaniker

Bickel Auto AG Messenriet 2, Frauenfeld Michelle Keller 052 728 91 91 Michelle.Keller@BickelAutoAG.ch

Automobilfachmann/-frau 
Automobilmechatroniker/-in 
Detailhandelsfachmann/-frau

Carosserie Winiger Zürcherstr. 250, Frauenfeld Rolf Rast 052 721 21 21 info@carrosserie-winiger.ch CarrosseriespenglerIn EFZ
CarrosserielackiererIn EFZ
LackierassistenIn EBA

Serto AG Langfeldstr. 117, Frauenfeld Ernst Heierli 052 368 11 11 ernst.heierli@serto.com Konstrukteur/in EFZ
Matthias Schafflützel 052 368 11 11 matthias.schaffluetzel@serto.com Informatiker/in EFZ
René Odermatt 052 368 11 11 rene.odermatt@serto.com Logistiker/in EFZ
Marius Biedermann 052 368 11 11 marius.biedermann@serto.com Kauffmann/frau EFZ

Jossi Management AG Alte Landstr. 54, Islikon Veronica Pedicillo 052 369 22 00 veronica.pedicillo@Jossi.ch Polymechaniker
Kauffmann/frau 

Sky-Frame AG Langfeldstr. 111, Frauenfeld Marigna Wegmüller 052 724 94 94 marigna.wegmüller@sky-frame.ch Mediamatiker EFZ
R&G Metallbau AG Bergwissstr. 2, Ellikon a.d. Thur Marigna Wegmüller 052 369 02 30 marigna.wegmüller@sky-frame.ch Metallbauer EFZ

Metallbaukonstrukteur EfZ
Spitex Region 
Frauenfeld Breitenstrasse 1a, Frauenfeld Regula Münst 052 725 00 72 r.muenst@spitex-frauenfeld.ch

Fachfrau Gesundheit EFZ 
diplomierte Pflegefrachfrau HF

Firmenverzeichnis für Orientierungstage
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